
1 

 

Pubblicato sul sito internet 
del Profilo del Committente 
in data 14.01.2020 
 

 
COMUNE DI SANLURI 
Provincia del Sud Sardegna 

 
UFFICIO TECNICO 

 
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO LAVORI DI 

“INTERVENTI DI SISTEMAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITÀ 
URBANA NELL’ ABITATO”.  

                IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI AL NETTO DELL’IVA: € 551.000,00. 
                CUP: J87H19001710004 - CIG: 8100833ADC 
                   Procedura negoziata indetta ai sensi dell’Art. 36 comma 2 lettera c-bis) del D. Lgs. 50/2016 

 

VERBALE DI GARA 
 

Giorno 1 – Seduta PUBBLICA  
 

L'anno duemiladicianove addì ventinove del mese di Novembre alle ore 10:30, nei locali 
del Comune di Sanluri, si è riunito il Seggio di Gara con la presenza dei signori: 
- Ing. Ignazio Pittiu - Responsabile Servizio Tecnico  
- Geom. Vittorio Pisano – Responsabile del Procedimento 
- Agr.co Giancarlo Mallocci - Impiegato Servizio Tecnico. 
Assume la Presidenza della gara il Dott. Ing. Ignazio Pittiu. 
Provvede alla redazione degli atti in qualità di Segretario del Seggio di Gara il Geom. 
Francesco Casu. 
 

PREMESSO 
 
- CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n. 208 in data 25/10/2019, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Progetto Definitivo – Esecutivo “Interventi di sistemazione e 
manutenzione straordinaria viabilità nell’abitato” importo complessivo € 700.000,00 – CUP 
J87H19001710004;   
 
- CHE con Determinazione del Responsabile del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale n. 
1743/GEN del 13.11.2019, avente ad oggetto “AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI 
"INTERVENTI DI SISTEMAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITÀ URBANA NELL’ 

ABITATO”. CUP: J87H19001710004 - CIG: 8100833ADC” è stata approvata la Determina a contrarre;  
 
- CHE con Lettera Invito Prot. n° 33181 del 13.11.2019 veniva inviata la “Richiesta Di Offerta 
(R.d.O.) sul portale www.sardegnacat.it “SARDEGNACAT rfq_346279” ai seguenti operatori 
economici iscritti alla Cat. – OG3 Classe II - STRADE”, i quali, in numero pari a 37, sono stati 
individuati dopo formale estrazione avvenuta sul portale www.sardegnacat.it e venivano invitati a 
presentare offerta entro e non oltre le ore 23:59 del giorno 28/11/2019; 

N° 
Ord. 

Fornitori Sede Legale Partita IVA 

1 BITFOX SRL Villorba 03792890265 

2 C.G.X. COSTRUZIONI GENERALI XODO  Porto Viro 00569180292 

3 CEAR SOC.COOP.CONS. RAVENNA 00203980396 

4 CHIRICO IMPIANTI SRL  Palinuro, Centola 04567020658 

5 CO.STRA.L. DI LECCA GIULIANO, ANTONINO E 
ROBERTO S.N.C. NURRI 01942900927 

http://www.sardegnacat.it/
http://www.sardegnacat.it/


2 

 

N° 
Ord. 

Fornitori Sede Legale Partita IVA 

6 CONGLOMERATI BITUMINOSI SRL SIMAXIS 00053050951 

7 CONSORZIO CIRO MENOTTI Ravenna 00966060378 

8 CONSORZIO STABILE ALVEARE NETWORK VICENZA 03661100242 

9 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L. PATTI 03509710830 

10 COSTRUZIONI EDOARDO LOI S.R.L. LANUSEI 00937920916 

11 CRO.COSTRUZIONI SRL AVESRA 03898790617 

12 Eredi di Marras Giovanni snc Villanova Monteleone 01694890904 

13 F.LLI PISCI SRL Villaurbana 00089690952 

14 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL  BOLOGNA 03533141200 

15 GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L. Porto Torres 02066230901 

16 GEOTEK SRL Agrigento 02106000843 

17 Italsem srl Napoli 01783770611 

18 LA TORRE COSTRUZIONI S.R.L. Palombara Sabina 05362211004 

19 Licheri srl Sarule 01829380904 

20 Maiorana Costruzioni Edili S.r.l. Roma 09586281009 

21 MANNO S.R.L. AGIRA 01251820864 

22 Medda Marco s.a.s. Nureci 00676070956 

23 MGM SRL COSTRUZIONI ARZANA 01239740911 

24 NUOVA FISE SRL  GALATONE 02279190751 

25 P & G Costruzioni S.r.l. Sant'Agata di Militello 03233130834 

26 PAGANO COSTRUZIONI S.R.L. Milazzo 02036850838 

27 POINT COSTRUZIONI SRL TERAMO 02043230677 

28 RESEARCH CONSORZIO STABILE NAPOLI 05041951210 

29 RINAC SRL Sedilo  01116080951 

30 S.A.S.S.U. S.r.l. Sassari 02624350902 

31 SARDINIA CONTRACT SRL UNIPERSONALE Dorgali 01459090914 

32 SO.GE.LA. S.r.l. "SOCIETA' GESTIONE LAVORI" CAGLIARI 00499970929 

33 SOC. COOP. AGR. VALLI UNITE DEL CANAVESE CASTELLAMONTE 07129510017 

34 T.&S. CONSORZIO TRASPORTI E SERVIZI SOC. 
COOP. CONS. Ostra 02128320427 

35 traffitek srl bologna 02975421203 

36 VACOMIC SRL CAGLIARI 02000420923 

37 Visco S.r.l. Prignano Cilento 04057970651 
 
- CHE la medesima Lettera Invito Lettera Invito Prot. Gen. n° 33181 del 13.11.2019 inviata sul 
portale www.sardegnacat.it  di pari data, relativa alla “Richiesta Di Offerta (R.D.O.) sul 
Sardegnacat rfq_346279” stabiliva per il giorno 29/11/2019 alle ore 09:00 l’inizio delle operazioni di 
gara con scadenza fissata per la presentazione delle offerte alle ore 23:59 del giorno 28/11/2019; 
 
- CHE l’inizio delle operazioni di gara sono state correttamente espletate alle ore 10:30 del giorno 
29/11/2019;  
 
- CHE le modalità della gara sono state stabilite nella sopra indicata Lettera Invito Prot. Gen. n° 
33181 del 13.11.2019 inviata a tutti gli operatori economici selezionati sul portale 
www.sardegnacat.it ; 
 

IL PRESIDENTE 
 

dopo aver ricordato l'oggetto e l'importo dell'appalto e le modalità della gara dichiara aperta la 
seduta rendendola pubblica sul portale www.sardegnacat.it e procede, unitamente alla 
Commissione, all’avvio della prima fase - ammissione concorrenti alla gara, con l’esame dei pieghi 
e della documentazione amministrativa presentata dalle imprese a corredo dell’offerta. 

http://www.sardegnacat.it/
http://www.sardegnacat.it/
http://www.sardegnacat.it/


3 

 

 
Si dà atto che nei termini stabiliti dalla sopra indicata Lettera Invito “Richiesta Di Offerta (R.D.O.) 
sul portale www.sardegnacat.it , alle ore 23:59 del giorno 28/11/2019, sono pervenute n° 8 Offerte 
da parte dei seguenti operatori economici: 
 

N° 
Ord. 

Fornitori Sede Legale Partita IVA 

1 CO.STRA.L. DI LECCA GIULIANO, ANTONINO E 
ROBERTO S.N.C. NURRI 01942900927 

2 CONGLOMERATI BITUMINOSI SRL SIMAXIS 00053050951 

3 GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L. Porto Torres 02066230901 

4 Licheri srl Sarule 01829380904 

5 RINAC SRL Sedilo  01116080951 

6 SARDINIA CONTRACT SRL UNIPERSONALE Dorgali 01459090914 

7 SO.GE.LA. S.r.l. "SOCIETA' GESTIONE LAVORI" CAGLIARI 00499970929 

8 VACOMIC SRL CAGLIARI 02000420923 
 
Si procede quindi all’apertura delle Buste di Qualifica “Documentazione Amministrativa” presentate 
dai soggetti concorrenti riscontrando quanto segue: 
 
Impresa n° 1 – CO.STRA.L. di Lecca Giuliano, Antonino e Roberto SNC - P.IVA 00984580910 
Plico pervenuto nei termini, si procede al riscontro della presenza e regolarità della 
documentazione amministrativa caricata a sistema dal soggetto concorrente, riscontrando quanto 
segue: 
Documentazione Regolare, il Soggetto è pertanto AMMESSO. 
 
Impresa n° 2 - CONGLOMERATI BITUMINOSI SRL P.IVA 00053050951 
Plico pervenuto nei termini, si procede al riscontro della presenza e regolarità della 
documentazione amministrativa caricata a sistema dal soggetto concorrente, riscontrando quanto 
segue: 
Documentazione Regolare, il Soggetto è pertanto AMMESSO. 
 
Impresa n° 3 - GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI SRL P.IVA 02066230901 
Plico pervenuto nei termini, si procede al riscontro della presenza e regolarità della 
documentazione amministrativa caricata a sistema dal soggetto concorrente, riscontrando quanto 
segue: 
Documentazione Regolare, il Soggetto è pertanto AMMESSO. 
 
Impresa n° 4 - LICHERI SRL P.IVA 01829380904 
Plico pervenuto nei termini, si procede al riscontro della presenza e regolarità della 
documentazione amministrativa caricata a sistema dal soggetto concorrente, riscontrando quanto 
segue: 
Documentazione Regolare, il Soggetto è pertanto AMMESSO. 
 
Impresa n° 5 - RINAC SRL P.IVA 01116080951 
Plico pervenuto nei termini, si procede al riscontro della presenza e regolarità della 
documentazione amministrativa caricata a sistema dal soggetto concorrente, riscontrando quanto 
segue: 
Documentazione Regolare, il Soggetto è pertanto AMMESSO. 
 
Impresa n° 6 - SARDINIA CONTRACT SRL UNIP.P.IVA 01459090914 
Plico pervenuto nei termini, si procede al riscontro della presenza e regolarità della 
documentazione amministrativa caricata a sistema dal soggetto concorrente, riscontrando quanto 
segue: 
Documentazione Regolare, il Soggetto è pertanto AMMESSO. 
 
Impresa n° 7 - SO.GE.LA SRL - P.IVA 00499970929 

http://www.sardegnacat.it/


4 

 

Plico pervenuto nei termini, si procede al riscontro della presenza e regolarità della 
documentazione amministrativa caricata a sistema dal soggetto concorrente, riscontrando quanto 
segue: 
Documentazione Regolare, il Soggetto è pertanto AMMESSO. 
 
Impresa n° 8 - VACOMIC SRL - P.IVA 02000420923 
Plico pervenuto nei termini, si procede al riscontro della presenza e regolarità della 
documentazione amministrativa caricata a sistema dal soggetto concorrente, riscontrando quanto 
segue: 
Documentazione Regolare, il Soggetto è pertanto AMMESSO. 
 
 
La Commissione di Gara, alla luce di quanto sopra, da atto che i seguenti soggetti concorrenti: 

N° 
Ord. 

Fornitori Sede Legale Partita IVA 

1 CO.STRA.L. DI LECCA GIULIANO, ANTONINO E 
ROBERTO S.N.C. NURRI 01942900927 

2 CONGLOMERATI BITUMINOSI SRL SIMAXIS 00053050951 

3 GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L. Porto Torres 02066230901 

4 Licheri srl Sarule 01829380904 

5 RINAC SRL Sedilo  01116080951 

6 SARDINIA CONTRACT SRL UNIPERSONALE Dorgali 01459090914 

7 SO.GE.LA. S.r.l. "SOCIETA' GESTIONE LAVORI" CAGLIARI 00499970929 

8 VACOMIC SRL CAGLIARI 02000420923 
sono stati AMMESSI, salvo verifica del contenuto della “Busta Economica”, previsto al punto G11. 
Lettera di Invito (Prot. Gen. n° 33181 del 13.11.2019) inviata sul portale www.sardegnacat.it  quale 
“Richiesta Di Offerta (R.D.O.) rfq_346279” 
 
Le operazioni di gara, verifica documentazione amministrativa “BUSTA DI QUALIFICA” vengono 
sospese alle 13:50 del giorno 29/11/2019.  
Il Seggio di Gara da atto che le operazioni di Gara - 2^ fase, riprenderanno in data 02/12/2019 alle 
ore 13:00, con l’apertura delle buste contenenti le Offerte Economiche - attraverso la piattaforma 
www.sardegnacat.it. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
IL PRESIDENTE 
F.to Ing. Ignazio Pittiu 
 
 

 
 

I COMMISSARI 
 
F.to Geom. Geom. Vittorio Pisano                                                            
 
F.to Agr.co Giancarlo Mallocci 
 
 
 
 
IL SEGRETARIO 
F.to Geom. Francesco Casu 

http://www.sardegnacat.it/
http://www.sardegnacat.it/

